Aristoteles arc-  
bat: Pan et tenere  
inveniri, qui post  
felicitatem perierit, per  
peritiam, et in fine  
modeste susti-  
nere Plutarch. in  
Moral.

Parallela Biblica

ad Dominicam secundam quadrag.

Parallelum. 1.

Unde communi ca-  
sus, et infelices di-  
vitiis? quia artibus  
dolore, et scalis de  
laqueis kati avu-  
lare machinantur  
ad verticem domi-  
nationis. audi cor-  
nelius Taciti.

2. Reg. 18. v. 9. Cum ingressus fuisset  
mulus subter conclensam quercus,  
et magnam, adhaest caput eius quercu-  
cui, et illo suspensus

Luce. 19. v. 4. Procurrrens ascen-  
dit in arborem Sycomorum, ut  
videret eum, quia inde erat trans-  
iturus

\*

Quibitatur

quare ascendens arborem Zachaeus lucratur applausum,  
et Absalom sortitur suspendium?

Respondetur

Eorum discernantur ascensus, unde successuum discernentur varie-  
tas. Ducto gradu, et trita semita Zachaeus inscendit in arborem. Ab-  
salom autem de irretita caecariæ arbori scalam applicuit. Caveant igit  
infaustus exitus, qui per irretitas vias cubmina dignitatum scandunt.  
Idcirco scala coactis sacrobs visa terribilis est, quia videbat Angelos  
ascendentes, et descendentes, et angelico passu per scalam coelis ascenden-  
dum, recordabatur quæ adhuc in utero matris per supplantationem e-  
dificationem ascensum suum intendisse. Celestia aliunde indie sibi  
promittant incrementa dignitatum, et honorum, qui sine Doli. la-  
queis, et in volucri in apices primarum sedium conscendunt.

Aulicorum af-

fectantium guberm-  
acula Republicæ sunt  
artes, ut Ennius  
a rebus publicis cog-  
noscendis avertant:  
illis que voluptates  
pro huiusmodi ter-  
chio obiciant: aut  
in recessu a legibus  
et peregrinationes  
precula concubis  
publicis abducant.  
Tunc ipsi rerum  
omnium arbitri  
sunt Taciti h. q.  
annal.

Ambitio unquam  
quam trudit ad dig-  
nitatem, nisi per mul-  
tas indignitates, per  
maudita, jenem fe-  
licitatis, falso fieri  
subigit, totum simu-  
lationum, et fraudis  
involucri conigit  
unde spes cony impu-  
ba, successus demper  
inflex. Carly & Thal.  
l. de virt. et vit.

Parallelum. 2.

Exod. 32. v. 4. fecit ex eis vitulum  
conflatilem: dixerunt que, hi sunt  
dij tui israel

Ezech. 1. v. Et planta pediseo-  
rum, quasi planta pedis vituli

Quibitatur

quare gloriosior vitulus trahens currum, quam  
vitulus ascendens ad thronum?

Respondetur

Arte Damonis vitulus ascendens ad solium, ignobiliter descendit ad  
pulverem. sic dilabuntur qui illicitis artibus fastigiantur. Satius inces-  
sit vitulus ad plaustrum, et dum suo muneri impense incumbit gloriosio-  
repassu, regio leoni, homini illustri, et Augusto aquila consociatur.

Applicantur

ad Dominicam. 2. quadrag.

Duxit illos in montem. Et ibi Christo comite ad gloria verti-  
com Apostoli sublimantur. Aliunde, Assumpsit eum. Diabolus in mon-  
tem excelsum valde, et ostendit ei omnia regna mundi, et gloriam  
eorum. Et ibi salvator gloriam oblatam fastidit, dicens vade scetana  
erudiens nos gloriam a deo proveniente tutum habituram a-  
scendum, cumque ob debilitatem humanam in ascensione caderet  
cecidissent in faciem suam, extenclit manum dominus, dicens:  
surgite. qui vero per artem demonis ad terrenos ascenderit ho-  
nores, statim dicit diabolus. Hoc omnia tibi dabo, si caderis. Vbi  
casus adhaeret ascensui, cum per diabolum ascenditur infatiga

Ascende huc, ascen-  
de in verticem gla-  
ria salvator incli-  
mas soani m. p.  
quem per gndu  
crucis, etc. etc.  
ebibendi semita,  
mosnova adgh-  
mon sechur-  
ambixem. Eulomy,

Parallelum. 3.

Ps. 33. v. 7. In imagine pertrans-  
it homo

1. Cor. 7. v. 51. Præterit figura  
huius mundi

Persona proprie  
dicitur facies  
confecta a per-  
sonando in thea-  
tra. Hinc persona-  
ti dicitur qui  
huiusmodi personi-  
tuti sunt. Et per  
metaphoram per-  
sona usurpatur per  
qualitate, qua  
ab aliis differunt,  
secundum d. Thom.  
Unde cum de draco  
tollit personas, et  
facies horribiles  
ostendit, quot per-  
sonarum larvas  
denudat. totque  
transfigurationum  
horrorem, quot  
immutata figura  
dicerentur.

Quæritur

Quis tot depingit imagines, ut totus mundus  
appingatur figura?

Respondetur

Omnis homo est pætor. Et ita in imagine pertransit homo, quæ  
vitam homo transigit mores, actus, gestus, et genia aliorum saepe  
iniquæ, non raro, æquè pingendo. Et singuli singulis eas declin-  
ant copias, et imagines, ut nemo sit, qui talibus penicillis non  
pætoratur deformis usque figura. figura huius mundi, cumque  
iuxta huiusmodi pictores, qui que nova representetur figura, to-  
tus mundus monstruosa apparet figura. Præterit figura huius mun-  
di; et iure merito alter ad alterum dicat tu mihi figura, et ego tibi  
figura. Latiori campo dignum est thema, et quod uno vel altero  
saltem spatietur exemplo. Ut deris fominam, in cuius ore tota  
veneri irradiat venustas, in cuius cesarie totius solis radij ru-  
bescunt; in cuius vulva totius inerat meo destis pudor. Et en tibi ad-  
hæret comes, qui penicillo linguæ eam tibi transfigurat imaginem  
ut horribilem formidens figuram, quam modestam venerabari effigi-  
em; dum pulchritudinem refert in faciem, et unguenta, decolorat pul-  
lam, et patrefacit edentulo vetula artificia. Videtur Ministrum su-  
sticie, cuius stolata vultus compositio venerationem ingerit, et cul-  
tum. de integritate gloriosum, Arcopagi novum institutorem,  
Minoui, et Rhadamanti funditionem. Iuvat ne vocari Pictorem, qui  
tanti iudicis imaginem tradat in tribunalium typum posteritati.

Ut hi, quæ-  
ri etem intuentur  
ex levi lineam  
choctu animalia  
in eo, et facies sibi  
pingunt: sic mul-  
ti multam rerum  
futilem umbra, aut  
dona mundi non  
Luctantur. &

## Parallela Biblica

Non omnes qui ha-  
bent citharam sunt  
citharosi. Varro

Epicurus tan-  
tum modo persona  
enclit Philorophi  
Tullii in quest. Tull.

Parba teno sapi-  
entis. Simia in  
purpura - Alia  
leuon alia asinus  
illius portat, quo-  
rum oratio et fa-  
cies dissentit a fa-  
ctis proceris. uota  
simulatis.

Ecce intermixtis umbris, et coloribus ea deprometur imago, ut noua  
iudicis illaudati vituperetur figura. Non tot illi pingentur pili in ca-  
pite, quot laquei litigantium. In serenitate placida frontis irru-  
gabuntur avara, et tempestuose cavillationes. Arcus super cillionem  
non foedera pacis, sed iurgia litium armabunt. In oculis mas-  
tucris, que Derceho; in genis sanguis pauperum purpurascet. Nares  
subodorantur Matris auisudinas Americae ad inustitias. Lingua  
gladius acutus anceps, quo utriusque partis aurea dissecantur mas-  
supia sic de alyr. Et sic pertranseunt homines in imagine, nimit-  
rum pingendote adinvicem eii coloribus, ut totius mundi horri-  
bili sit figura.

## Applicatur

ad Dominicam. 2. quadrag.

Plures imagines de  
trahendo ad laborat  
sculptum; alios in-  
peractibus colores  
redoluit figuris, nicti-  
ra. un. le. v. n. p. me-  
dis compaginatum  
transfiguratiore  
tam vere iam fit

Transfiguratus est ante eos gloria Divinitatis revelata. digna  
figuram aterni Patris penicillus ostendit hic est filius meus di-  
lectus. Penicilli enim humani ipsum Chritum indigne figurave-  
rant subscribendo imaginem esse Eliam, vel Ieremiam, vel unum  
ex Prophetis. Nec ipse Iesus vitavit, quod minus digna appingitur  
figuram ab his qui in imagine pertranseunt, id est vitam impendit <sup>den</sup> om-  
nes percurando, et transfigurando. Opus fuit ad veram transfigura-  
tionem recurrere.

## Parallela 4.

Numer. 12. v. 3. Apparuit locus candidens, sicut nix.  
Matt. 17. v. 2. vestimenta autem  
eius alba, sicut nix.

## Dubitatur

Qualis sit Candelor bonus, et qualis sit  
candelor malus?

## Respondetur

Est candelor pessimus, cum lepra ad instar est candelor, cum  
malignanti genij fatuitas sine discretionem dicitur spargit,  
et stulta simplicitate, quid quid in mentem venit, evertit. Hunc  
mordet, alium pungit, omnibus stomachum facit, et sereno  
subsistit animo, quiri damnium cuiquam, et offensionem cogitet  
intulisse. Hic candelor in Maria obmurmurantis, et malevolentis le-  
pra incusatur, atque reprehenditur. Locuta est Maria, et Aaron  
contra Moysen propter uxorem eius Ethiopissam, et ecce Ma-  
ria apparuit candidens lepra, quasi nix. Et lepra est noxior, quo  
candidior. cum enim murmuratio e candidiori corde videtur oriri.

Estote prudentes  
sicut serpentes, et  
simplices, sicut co-  
lumbae Matth. can-  
dor columbae conuin-  
ens cum prudentia  
serpente illauda-  
tur. Non candelor  
lampadem in fa-  
tuis virginibus, Mat  
25. Nam candelor  
factus clausa est  
ianua

canitur est un-

efficacius inficit assensum auditorum. Candor autem optimus est cum comitante prudentia, et adherente peritia, adhuc animi eminet ingenuitas, nativa resplendet comitas, et innoxia superinduitur honestas. vestimenta autem eius facta sunt alba, sicut nix. En Christus d. est summa sapientia, et simul est candor Patris. Candor igitur sapiens, et prudens est tam utilis, quam laudabilis.

tul iqua simu mu-  
latione, et pue n-  
nini sententia  
pore ostendit, et  
alions voluntate  
recte dicit, et huc  
aggrat, nec senure  
suspicatur sine probatu ratione, nec indere  
re credit: vult boni bone esse, et caratur eo-  
rum nobis reuerti.

Parallelum. 5.

2. Machab. 3. v. 26. Ex utraque parte flagellabant sine intermissione multis plagis verberantes. Ingressus est ararium

Matth. 27. v. 5. Proiecti argentei in templo recessit, et abiens laqueo se suspendit

Ego Dominus diligens iudicium, et oculo habeo rapinam in holocausto. Isay. 61. 2.

Quibitur

quare puniuntur aequè, et qui diripit templum, et qui templi ararium adauget?

Inuulisti de rapina claudum

Respondetur

Lenius, benignius que supplicium Heliodoro expoliatori templi fuit inflixum; acrior, et danox ultio iuda peccato beneficii templi fuit decreta. Heliodorus templi direptor verberatur, et iudas templi benefactor suspenditur. Agruis tulit Dominus sibi male partidicari, quam sacram templi suppellectilem auferri. Inuulisti de rapinis claudum, et languidum, et inuulisti munus, nunquid suscipiam de manu vestra? dicit Dominus. Malach. 1.

et languidum, et inuulisti munus  
Nunquid suscipiam illud de manu vestra dicit Dominus?

Applicatur

ad Dominicam. 2. quadrag.

Si vii faciamus tria tabernaculo. cernere fuit iudam, qui manum cum saluatore intingebat in parapside, non redargui, et Petrus, qui tres domino intendebat basilicas fabricare de inscitia severe carpi. iudas palam adulium suffragatus maner indemnus, Petrus templa tria architectans reputatur male notatus. Et quare? Nimirum quia Petrus solum ex piscationis arte phanorum fabricam poterat meditari, Deus autem ex sui ministri non arident dona explicata.

Malach. 1. 14  
vnam ista Regi de rapinis, Minis prorum manib, dona respuerent; de quibus emittur gratia ut impune exorta tur rapina, et inuulisti.

Nolite velle elemosinas facere de fauore, et vultis. D. Aug. serm. de diuitis

Parallelum. 6.

4. Reg. 5. Iratq, Naman recesserat, dicens, parabam, qd egredieretur a domo, et seans invocaret nomen domini dei sui, et tangeret manum sua.

4. Reg. 13. Dixit ad Regem Israel. Pone manum tuam super arcum, et cum posuisset ille manum suam superposuit Eliseus manum suam manibus Regis

Secl et abscissa manu  
ipse hieroglyphicum  
suum habuere, quod  
minime fuit motu-  
cundum. spectantibus  
solutis Thebis iudi-  
cium, et Ministorum  
statuas absque ma-  
nibus. Plures rehusait,  
et eam, que Principem  
referret, aversis esse  
seculo, ut sustitiam  
et aelonu, et rapini  
a lignam esse elipere,  
et nulla mulcari  
fecundia oportere  
significarent. Cum  
l. 35.

Absalon crexerat  
sibi, cum adhuc vi-  
veret tunc nomen  
suis. Manus Absa-  
lon. 2. Reg. 18. 18  
Stemma quidem Re-  
gale in Principe  
habuisse manum,  
et ab alijs temere  
non manudecti.

Rex Regem thri-  
sui in throno crucu  
coronatus, sed in rex  
latrones, latera ma-  
nus affixas manus  
impense desiderabat  
dicens: In manus  
tuas domine comen-  
do spiritus meum.

Quare Elisaus superposuit manum Regi, et non  
Administru maximu Regi?

Respondetur 1.

Politice

Quia supremis Principum Administru, sive Privatis manus asse-  
lens superesse, imo ex nimietate manus solent exorbitare. Reges sunt,  
quibus non raro manus deficiunt, sicut Idoli, de quibus dicitur Ma-  
nus habent, et non palpabunt. Præterea cum Elisaus manus suos Regi  
manibus superposuit, que temporis momento arcus simul obarmabatur.  
Pone manum tuam super arcum; tante molis scopus erat latronis  
a regno arceri. Ultra non venerunt latrones In quem scopum omnes  
adhuc manus deberent, et Regi manibus tumbrachia secularia, quam  
ecclesiastica suas etiam manus Principi accomodare. Et enim Monarchia-  
rum ruina, Regnorum desolationes, Regum dedecora et totius imperio-  
rum pernicietas ab intolerabili latronum illustrium manat. Vbi que latro-  
nis, ubi que araris Regi sanguisuga. Vanam Reges manum ad arcum con-  
derent, et latrones gazarum exterminarent, tunc in pristinum splen-  
dorem coronam restitutam præmunitur. Ad eam ille Baamanus supre-  
mus Regi Administru, et cum ipso alij sordidi ministri abeant simul in  
lobacrum, exuat, quod spoliarant, venerat copiosa vestrum, sugelleccile  
referunt, et onusans, cum pugulos nudasset. Et ipse quidem unus ex luri-  
bus latronibus arceretur. Ultra non venerunt latrones

Respondetur 2.

moraliter

Inter vitia hominis, et passiones vitium aliquod plerumque  
ut supereminens coronatur. Huic collendo pro ceteris manus non suf-  
ficiunt una, sed plures adhibeantur. Superposuit Elisaus manus su-  
as manibus Regi: Arcus armatur, et in hunc affigendum secu-  
pum multorum oculi colliguntur. Alia vitia quantumvis gravia  
minoribus cedunt industrijs, nec tam efficacibus egent medicis. Id-  
circo in Natthano, ut servu vitium non desiderabat manus Prophetæ,  
sed in Rege coronato vitia manus, et manus requirebat.

Applicatur

ad Dominicam. 2. Quadragesimæ.

Tægit eos. Apostoli fidei Administru Domini comprobantur; et  
Christus id. optimus Princeps ostenditur, dum Ministri sui manum  
cum opus est, dumtaxat extendit. Tægit eos, ne Regi manus abutan-  
tur, si pro libito manum sui Regi haberent. Cum que scelerati ministri

Quinti Regii manus ad crucis brachia affixerunt, coronam simul spem  
neam demonstrarunt, et ipsi Regem vestibus exuerunt

Parallelum 7.

4. Reg. 2. v. 10. Si videris me, quan-  
do tollar a te, erit tibi, quod petisti.  
spiritus duplex

Act. 3. v. 9. Respice in nos, ap-  
prehensa manu eius dextera al-  
levavit eum.

Dubitatur. 1.

Quare, quando respiciuntur duo, beneficium procedit ad  
vno, et quando respicitur unus donum videtur  
procedere ad duobus?

Respondetur

quamvis generosa in Elia elucet liberalitas duplicem spiritum  
dilatando, clarior adhuc in Petro resplendet generositas claudi ba-  
ses consolidando. Elia duo Elisi oculos pro promissio duplicati spi-  
ritus in se unum efflagitaverat, dicens: si videris me, quando tollar a  
te vnde per spiritum duplicem duplici satis fecit creditari. Claudi  
autem oculi obsequium inter Joannem, et Petrum diviserunt. Respice in  
nos, et duobus intentus, minor fuit ad singulos visus sensus. Nichilo-  
minus Petrus eorum sibi debitum vendicans, totum solus praestitit bene-  
ficiam: Apprehensa manu eius dextera allevavit eum. sic praedens in  
templo in vigilavit bono communitatis dicens Respice in nos, cum in se  
ora verit in Tabore, cum bono attendebat particulari, in quibus tibi  
unum, Moysi unum, et Elia unum.

ut, propter insuper  
non solus oculos,  
et faciem (quam  
quam potiora sunt)  
periculis exornat;  
veniam totam i-  
maginem cele-  
rum varietate  
honestat. Sic Ma-  
gistratus in urbe  
bonus non condi-  
ne complicitas, sed  
instituit, ut unus  
totius generis in ca-  
felix existat, sicut  
civitas universa  
beatitudinem per  
sola, vultus conle-  
quat. Partis, sicut  
h. 2. d. 1. 1. 1. 1. 1.

si videris me.

Dubitatur. 2.

Respice in nos

Quare, oculorum obsequium ad praestandum  
exigitur beneficium?

Respondetur

Elias vita spiritualis professor, et monasticae professioni umbra spi-  
ritum duplicem, et spiritus incrementa, ut oculorum lumina appreci-  
et. Petrus Ecclesiae Pastor, et Episcoporum typus, ut oculorum pupillas  
pauperes in claudi basibus adumbratis perarnet, atque foueat. Petre  
amas me? Pasci oves meas. Eliae autem spiritus grandis. 3. Aug. 19. Hic  
in Paradisum igneus spiritus in igneo curru levatur. Petrus, ut bonus Episco-  
pus ad pedes crucis, idem ad pauperes coronam capitis lucens nudus ad caelos con-  
volat. Utique iuxta propriam professionem illum proficitur.

oculo corporis  
quod est omnibus  
membris praesens  
et per ipsum adverte-  
mus. Significam  
qui clara fides, et  
ac productione  
velut oculi, quod  
Ecclesia corpus et  
luminat. Chirma-  
tia in 6. cap. Matth  
fol. 4. 35.

Applicatur

ad dominicam. 2. quadrag.

Non est beneficium, quod in quosdam mittitur. Seneca 4. de benef. 14. Multum a beneficio dicitur negotiatio. Idem. 6. de benef. 12. Nulla res carnis constat, quam quibus precibus emptum est. Idem. 12. de benef. c. 1.

Levantes autem oculos suos, neminem viderunt, nisi solum Iesum ubi generosior Petrus, et liberalior Elia. Christus se gestit, cum proire oculorum obsequium non poposcerit ante beneficium, sicut Elia. Si videris me, et sicut Petrus Respice in nos. Nobilior quae in Apostolis gratitudo reperitur, quam in Elia, et claudis, cum post acceptum beneficium oculos in Benefactorem, et in beneficentem solum sacras levaverunt. Neminem viderunt, nisi solum Iesum sed tanta beneficentis liberalitas, et tanta Apostolorum gratitudo solum in schola gloria ducitur, in Taboris aula solum edicuntur. In terrenis enim gratitudo, beneficentis de gratitudine praestanda signis accipiunt, ut quae deo males fides de gratitudine constat debitum.

Parallela 2. Iuan. 1. v. 43 sub ficu vidite Luca 19. Ascendit in arborem sycomori

Dubitatur

Quare Nathanael racet ad radicem ficulnae, et Zachaeus Levatur ad fastigium sycomori?

Respondetur

Sub arbore Nathanael, quia sub lege (ait d. Ambrosius (2. in luc.) Zachaeus supra arborem, quia supra legem. Ille adhuc Christum ex lege quaerebat, iste iam supra legem relinquebat sua, et Dominum sequebatur. Vbi quantum Deo opera supererogationis arideant, inde constat, quia etsi Nathanaelem ut servatorem legis Christus applaudit, non tamen in domo Nathanaelis, sed in Zachaei domo elegit mansionem. In domo tua oportet me manere. Ita qui supra legem debitum operatus tam excessivum gratiae favorem est sortitus.

Parallela 9.

Luca 9. Erant autem Moyses, et Elias visi in maiestate, et dicebant excessum eius Daniel. 5. v. 27. Inventus es minus habens. Divisum est regnum tuum.

Dubitatur

Si excessus in maiestate applauditur, quare defectus in maiestate reprehenditur?

Respondetur

quam pulchrum est gemis tui in calcem membra filia Principis Cant. Et inquit splendat pulchritudo calcem membris? Luna sub pedibus eius. Apoc. 12. Deo ad inservientes Deo, Luna stationibus, scilicet regulis temporis non attendens, temperantiam amittit; nec ut punitur ficus aiebat. Abscissit tempus, sic ut salvatorem fami subtraheret.

Abscissit Dominum membris, quia, qui cum ambulatim coram te in virtute, et in corde per te. 1. Reg. 20. 3. Et statim operum supererogationum exambicent, i. 10. ad orientem, umbrae hominibus retrocedere elegit, ut veniens, et proferens vna replicaret, ut primum lineam hominibus duplicem.

ad Dominicam 2. quadrag.

In Christo. d. delineantur, qui opera supererogationis exercent, nec solum legis intendunt ad impletionem, sed adimplenti legi superaddunt excessum; huiusmodi quae excessum calites gloriosis extollebant elogij. Et dicebant excessum eius. In Balthasare vero describuntur, qui quati ad stateram, ad legem opera mensurant Appensus es in statera, ut sicut de bitum pondus, vel mensuram nec unguem quidem unguam pratergrederantur; et ita minus habentes semper inveniantur. sicut vas adimpleri nunquam poterit, quin aliquantulum liquoris superfluat. In parallelo hoc pro applicatione paralleli precedenti describit ad Dominicam hanc 2. quadragesimae.

Parallelo. 10.

Exod. 32. v. 1. Tollite in aures vestras de vxorum, filiorumque, et filiarum vestrarum auribus et adferte ad me

Exod. 32. v. Continuit usque ad pulverem, quem sparsit in aquas et dedit ex eo potum filijs Israel.

Dubitatur

quare in aures ablatae de auribus desinunt in potum ad labia?

Respondetur

Aurea in aures ablatae ab auribus vxorum, filiorumque, et filiarum Israel aperte innuunt secreta, quae in auribus foeminarum, et puerorum reponerantur, paulo post, in vulgus proditura, et per singulos populi labia, circumagenda. Eandem Rupertus l. 4. in Exod. c. 27. ait. Sicut quidam, quod aureum vitulum in pulverem redactum in potu illis in iudicium dederit. Et hoc factu, qui Auctores fuerunt sceleris aureis prominentibus labijs, publicati, vel deprehensi. Ecce quod aureum, et quod secretum auribus foeminarum, atque puerorum per in aures aureas committitur, quomodo per totius populi labia palam prodatur.

Applicatur

ad Dominicam 2. quadrag.

Præcepit ei Jesus, dicens, nemini dixeritis visionem. In secreta quibus committenda. Viris, Baudentibus, pietissimis. Non foeminis, et parvulis, sive imprudentibus, et iniquis.

Parallelo. 11.

Matth. 17 Transfiguratus est ante eos, et resplenduit facies eius, sicut sol.

Apoc. 1. v. 16 Habebat in dextera sua stellas septem, et facies eius sicut sol.

Papirus, dicitur  
tus nobili adhiberi  
ex eo cognomen ab eo  
ty quod in p...  
in adolescentia magis  
in dolis, atque ingenij  
specimen dedit, cum  
enim a patre duceret  
in curiam, in eaque  
forte creata quodam  
tractaret, clamoribus  
interrogata a matre  
quidnam istam diceret  
ut dicit (ingit) mihi nu  
bere possent: quare in  
matris parte, mare  
gregati ad curiam concionas  
multo agyris clamant  
tes, duobus ino, nubere euy  
clamoni causa tandem  
lecta, senas Papirus ea in  
dote facinoris, max, dmi  
rari soli in potione et  
agyalis a dicitur conu...  
in senas

Augustus Cesaris  
litem sphingis figuræ  
signabat caucis, in  
lymb. tectis em operet  
Principum cor alio

# Parallela Biblica

## Dubitat

Quare utrobique facies eius, ut sol resplendet, et utrobique  
dextera eius stellas septem non habet?

## Respondetur

quia ubi sol intensius splendet, stelle rarius apparent. Claritas  
in Tabore vividior siderum celabat nitorem. Et tunc facies Christi  
fulgentius adinstar solis lucebat, cum vel unum astrum non scintilla-  
bat. Tunc que sanctitas eclipticam lucis sphaeram attingit, cum stan-  
tatio siderum virtutum non apparet. Facies perfectionis irradiat, sed  
perfectionum iubar absconditur. Hanc adhibuerunt iugiter sancti ce-  
ram, et ideo fulgebunt iusti, sicut sol in conspectu Domini, qui usque  
ad in vacuum tendit, sua sidera non demonstrat. Et sic a sole su-  
stentis Christi docemur, dum vivimus, celare opera bona; ipse enim in  
Tabore recondit stellas, et post vacuum habebat in dextera sua  
stellas septem, et facies eius sicut sol.

Revertere, revertere,  
ut in tuam morte. Con-  
fesi ab ipso divinis spon-  
so virtutes faciem  
absconderet

De praedicti deside-  
rat, qui thesaurum  
publice portat. Hoc  
autem dico, non ut  
proximi opera nostra  
bona non videant,  
cum scriptum sit:  
videant opera vestra  
bona, et glorificent pa-  
trem caelestem. Sed ut  
per hoc quod agimus  
laudes exteras non  
queramus. J. Greg.  
hom. 11. in Evang.

## Parallelum. 12.

Matth 17. faciamus hic tria ta- bernacula. Job 12. vs. Lux obtenebrescit in tabernaculo illius

## Dubitat

Quare Tabernacula Petrus apta putavit ad gloriam  
et Job ad tenebras?

## Respondetur

Administri Regij suam solent gloriam obnubilare statim, ac  
domos, et tabernacula magnifica architectantur, et construunt. Neque  
enim apud Deum, et populum bene valent, qui cum Petro dicunt facia-  
mus tabernacula. Et ne nimio fundata domus rubare obsco centur,  
subveniat Jobus admonens. Lux obtenebrescit in tabernaculo

Diripiebatur de  
pauperem ... domo  
quadro la p. de. et  
dispicabatur. Amos 5.

### Thebis supra

Supra niteram ara  
erat Apollini spondij  
ex victimis cineribus  
congesta Laurans in  
Bast. p. 290. sic do-  
mum expugnantium quorundam divinis, et in-  
gemus ex mitteris  
languere, et cineribus  
excitant, qui quasi  
innocentes victimas  
forrentis, et vita ex-  
liantur

Ha sunt Aulicorum  
artes, qui quae-  
runt digni tate, qui conser-  
vant, proximamque aequa

Deus sua auctoritate, ad legi, divites dominos pariter confidunt, regis qui ex munit  
palatium breviter splendens, bene ducunt tunc plerumque in  
liber bellis.

# Parallela Biblica

ad feriam. 2. post Dominicam. 2. Quadrag.

ad feriam. 2. post dominicam. 2. quadrag.

235  
233

Parallelum. 1.

2. Reg. 13. v. 9. Cum que ingressus fu-  
isset mulus subter conelensam quer-  
cum, et magnam, adhaesit caput eius  
queruci.

Luce. 7. v. 38. Stans retro secus pedes  
eius lacrymis caput rigare pedes e-  
ius, et capilli capiti sui torge-  
bat.

Dubitatur

quare in Absalone torquetur caesaries, et in Magdalena  
illacrymantur capilli?

Respondetur

\*  
Capilli ad omnem insensibiles inuiriā, ut nec tonclentis instru-  
menti sentiant lāsionem, in hoc tantum passionis molestiam susti-  
nentes, si a capite contingat evelli. sic peracute Giliberto Abbas serm.  
13 in can. Tractates capillos, convolvite, complicate, laxate, devictite, for-  
ro candente crispate, in nodos religate, quasi sensus omnis expertes ad-  
notabitis: et velle signa duritatis dabunt, si a capite revelli compellant.  
Dicit ergo in Absalone caesaries sua reum ad stipitem alligat, quippe  
qui capillos a capite suo evelle tentavit, cum a patre Davide Rege de-  
fecit. Et non immerito lacrymis caesaries Magdalenas large irroravit,  
quasi dolens, quod a capite Christi fuisset aliquando revulsa

vestri capilla  
piti omnium  
morati sunt, no  
lite timere  
12. 6. Mlex ti  
merant susti  
proterquam quod  
vel capilli unus  
a capite Christi a-  
velleretur

Applicatur

ad feriam. 2. post dominicam 2 quadrag.

quo ego vado, vos non potestis venire. quid fatalius, quid tristi-  
us poterat miserandis illis prodici, si quidem avelli a capite durior  
capillorum dolor, et poena est.

o inflexum  
son, us a dalibo  
crusa cesance fut,  
Nesciens, quod re-  
cessisset ab eo do-  
minus lud. c. 20  
oblitus admonitionis  
Angelico. Parus filius  
cuius non tanget  
caput naxculi  
c. 12. 5.

Parallelum. 2.

4. Reg. 20. v. 1. Agrotavit Ezechias.  
vis, ut ascendet umbra decem lineis,  
an revertatur totidem gradibus

Cant. 1. v. 7. Indica mihi, quem  
diligit anima mea, ubi pascas,  
ubi cubes in meridie?

Dubitatur

quare sponsa directos solis radios exambiat, et  
Ezechias radios solis transversos  
eligit?

Respondetur

\*  
quoniam in Africa sol directos immittit radios, plurimi cere.

UVA. BHSC

cerebro ebulliente insanunt. Et inde fit, ut plura vincula im-  
pendantur ad alligandos phreneticos, quam ad vinciendos facino-  
rosos. Præterea, quia ad meridiem adstibat messoribus suis. Man-  
ses vir iudithæ, venitustus super caput eius, et mortuus est c. s. Igi-  
tur recte in salutis iherosolymitanæ non indulgentur Regi Ezechio radij so-  
lis directi, sed quod ascendat soli, vel revertatur. Sponsa vero, eis  
stationem meridianam discepit, acriter carpitur, sequidem sub-  
icitur, si ignoras te. Nesciebat enim, quid peteret. Non enim  
prudenti operabilis debet esse fortuna splendida in summo nitore  
apice, quia ibi declinationi proximior cernitur, et casus vicinior  
obicitur; nec quod deus diligit in presentiarum prosperitatibus cu-  
mulat. securus, et expertus signum, tum salutis æternæ, tum  
valetudinis corporeæ datur in declinatione lucis, quam in pleni-  
tudine claritatis

## Applicatur

ad feriam. 2. post Dominicam. 2. quadragesimæ.

Quo ego vado, vos non potestis venire. ipse enim pergit  
in Eclypsim crucis, ipsi autem querunt semitas lucis splen-  
doris humani, et iter perditionis carpunt, dum crucis semitam  
respicunt. Dico ergo vobis, quia moriemini in peccatis vestris

## Parallelum. 3.

Iona. i. v. fugio a facie Domini Ps. 138. vi. quo a facie tua fugia?

## Quæritur

Quo a facie Domini Peccator fugere cogitat?

## Respondetur

Locum fugæ David nesciebat, clamavit: quo a facie tua fugi-  
am? si ascendero in cælum, tu illic es. si descendero in infernum,  
ades. si sumptero pennas meas diluculo, et habitaverò in extre-  
mitate maris, etenim illuc manus tua deducet me, et tenebit me  
dextera tua. Et dixi forsitan tenebræ conculecabant me, et non  
illuminatio mea in delictis meis, quia tenebræ non obscurabuntur  
ate, et non sicut dies, illuminabitur. Hactenus David. Quæ  
non ignorasset Jonas interrogetur, ubinam terrarum, vel gentium  
a facie Domini abscondi putat? cum ait fugio a facie Domini.

casum appetit, qui  
ad summa loca festi-  
gia ascensum querit.

D. Greg. in Mor.

statim et ad sub-  
sumum, luna ad ple-  
ni lunam, mare ad  
meridionem ad vo-  
lantem cum caelant.

Errasse fatentur

scilicet: quoniam  
optabat honores,  
et nimias persequitur

opes, numerosa pa-

rabat ecclesia per-

ris tabulata, unde

altior est casus, et

ingubere precipi-

ane ruina. Ieroni-

simo 10

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

Ieroni-

fugiebat in Tharsis. ut eret cum eis in Tharsis a facie Domini  
 Ecce in Tharsis a facie Domini absconditum, et secretum se Jonas  
 existimabat? Quia in Tharsis summa erat copia auri, et argenti  
 ut patet ex 13. Reg. c. 10. Ibat in Tharsis, deferens inde aurum,  
et argentum, et ubi tanta ebullit auri, et argenti copia, ea profun-  
 da solet esse malitia, ut perspicaci divinitatis bolide ipse videatur  
 Deus non penetraturus abyssum. Percurre, obsecro, lectur classes His-  
 panias euntes, redeuntes que in Americam, et Orientalem Indiam.  
 numeraque, si potes, scelera, atque enormia facinora auri, et ar-  
 genti causa perpetrata, dubitabis an Deus ab illis semitis averte-  
 rit suam faciem, ne tam execrabiles videat iniquitates, vel an  
 ipsius Dei perspicacitas mentis infinita tantam scelerum attingat  
 profunditatem. Est Jonas ad computa nunclinarum, ad mundanas tribu-  
 nalium, ad mensas numulariorum, ibi ubi absconditus erit a facie  
 Domini, in imis aurifodinarum ergastulis occuletur. Eamobrem Reges  
 Tharsis, ut ad faciem Domini devenirent, inopinatum illuxit astrum,  
 et aenem in prosepio sub stercore numularunt, ut Christi Domini  
 faciem lucrifacerent, et ob illius summo soli facie possent absque  
 scandalo auri illuminari

Perdidit in nu-  
 meras vias, atque  
 iniuria gentes  
 Aque auri nimij  
 non mo elera videri  
 detestabilis nil  
 terra creavit avaro  
 et nimio lucri pro  
 amore nihil.  
 Munera di veni-  
 dit proho dulcedi-  
 ma viti - Ex quo  
 in quas de cura  
 bonum que putat.  
 Balbus, loci

Cuius est imago  
 nummulari ca-  
 saris Domini in qui-  
 rebat, quasi a facie  
 et intellectu Domini  
 distitum, et in agnos  
 nummi remouent  
 peccatum. Abulensis  
 Amice ad quid  
 venisti? Super quo  
 te precipitum rapuit  
 avaritia, atque ne-  
 gotatio ut ipsius domi-  
 ni infinite sapiennis  
 caput in deaurum pro-  
 teruisset?

Applicatur

ad feriam. 2. post Dominicam. 2. Quadrage.

quo ego vado, vos non potestis venire. Et quomodo a fa-  
 cie Dei possunt discedere? Dicebat eis, vos de deorsum estis, ego  
de supernis sum. In aurifodinis deorsum avaritia illis locum  
 parabat, quo accedere quodammodo obitus Dei non poterat. Ad  
 eam enim malorum profunditatem divitiarum cupiditas, et ab-  
 usus precipit, et demergit. Vos de deorsum estis

Parallelum. 4.

Zachar. 5. v. 7. Ecce talentum  
plumbi portabatur, et ecce mu-  
lier una sedens in medio ampho-  
re, et dixit, hac est impietas

Zachar. 5. v. 7. Ecce duas muli-  
eres egredientes, et spiritus in-  
alis earum, et habebant alas,  
quasi alas milvi

Negitiam veteres  
 de finierunt volun-  
 tariam esse malitiam  
 in quam non casu in-  
 cidimus, sed sponta-  
 nea voluntate ver-  
 samur. Cassiodorus, sup  
 Thal.

Dubitatur

Quare impietatis titulus datur mulieri scelerenti,  
 et non mulieribus convolantibus

Respondetur

## Parallela Biblica

Ob hoc inflexibilis mon.  
 ut malum puniatur a-  
 ternaliter, licet tempo-  
 ralmente perpetrari: quia  
 quod breve fuit tempo-  
 re, vel opere longum  
 esse constat in persti-  
 naci voluntate, ita  
 ut si nunquam mu-  
 taretur nunquam  
 velle peccare desi-  
 nent, imo semper  
 vivere vellet, ut  
 semper peccare  
 posset. 2. d. d. d. d.  
 Epist. 253

utrobique scelera ebulliunt, utrobique crimina secatent,  
 sed hoc tamen discrimine, ut quae habent alas, quasi obiter  
 et per transiam delinquant, at quae ad instar plumbi in mali-  
 tia gravitate, et in peccato torpescit. Mulier una scelera, hoc non  
 solum dicitur impia, sed ipsissima vocetur impietas. Videant  
 qui ex consilio delinquent, et qui diuturnam sessionem in peccato  
 faciunt, in quas abyssos malitiae dilabuntur. Ista impietas est,  
 quae sedit plumbea in peccato

Applicatur

ad feriam. 2. post Dominicam. 2. ex adrag.

Moriemini in peccato vestro. Et unde hoc in peccato mors con-  
 vicitur. Quoniam quo ego vado, vos non potestis venire, sed debent  
 in malitia, nec a peccato surgere volebant, ut Christi. d. vestigia  
 sequerentur. Qui igitur tam diu in peccato sedent, in peccato  
 suo communiter moriuntur

## Parallelum. 5.

ob hoc inflexibilis  
 et obstinate mentis  
 malum puniatur a-  
 ternaliter, licet  
 temporaliter perpe-  
 tratum. eum quod  
 breve fuit tempore  
 vel opere, longius  
 esse constat in per-  
 tinaci voluntate.  
 Ita, ut si nunquam  
 mutaretur, nun-  
 quam velle pecca-  
 re desinere, imo  
 semper vivere vel-  
 let, ut semper pe-  
 care posset. d. d. d.  
 d. d. d. d. d. d. d.  
 Epist. 253

Luce. 5. v. 2. Exi ame, quia homo peccator sum. Joan. 11. v. 3. Domine si fuisset hic  
 frater meus non esset mortuus

Quibitur

quare presentiam Christi. d. Magdalena  
 desiderat, et Petrus deprecatur

Respondetur

Solis ad instar Christus. d. sua presentia splendorem vite dif-  
 fundit, et horror mortis eius absentia ingravescit. quare d. Greg.  
 M. l. de ord. hom. 26. ait. Lazarum Dominus, quem vis amicum  
 distulit visitare, et ab aegrotante procul abfuit, ut absente vita  
 mors aditum reperiret. Ergo Magdalena recte dicit Domine, si  
 fuisset hic, frater meus non fuisset mortuus. Nec ideo invidetur  
 d. Petrus, cum ait Exi ame, quia homo peccator sum. Optimus  
 enim probuit documentum, dum se peccatorem putat, et presen-  
 tiam Domini timet. cogitat Jesus, sicut ceram ad Christi faciem solis  
 sumis lacrymis liquefieri, et peccatores, sicut lutum amplius sce-  
 leribus, includari. signum quae damnationis aeternae fatalissimum  
 esse, sicut rubum Moysi incombustum ad incendiū tam grande  
 beneficiorum, et documentorum obstinari. Aditum lapidis

ad feriam. 2. post Dominicam. 2. quadrag.

239  
237

Sine impulsu manuum sponte decidentis, cuprea, atque ferrea  
stater in cineres conversa est, et plures iudicia sunt, ad cuius  
pedes ille angularis lapis Christus totus devolutus, non male re-  
ducat ad favillas, sed ne quiescem emollit ad penitentiam —

Tres sunt species  
Destinatorem. Pri-  
ma eorum, qui  
ex correctione non  
proficiunt. Secunda  
eorum, qui ex com-  
mitione detri-  
res fiunt. Tertia co-  
rum, qui emenda-  
tionem promittunt,  
sed non faciunt. In  
correctione Manatus  
factus est melior. Ma-  
nus ex commotione  
deterior. Phango ex  
afflictione deterior  
Hugo de 12 abusu-  
nibus

### Applicatur

ad feriam. 2. post Dominicam. 2. quadrag.

In peccatis vestris moriemini. Quare, in peccato morientur, cum  
ut verba vite hauriant? Quia sicut lutum incluratur potius  
ad flammam solis, et sicut aranea de ambientia florum vehemen-  
tius sibi fabricans aconitum. Desperatissima gens, quae medicinis  
amplius aegrotat. Moriemini in peccatis vestris

### Parallelum. 6

Num. 24. v. Miser Dominus ig-  
nitus serpentes, ad quorum pla-  
gas, et morsus.

Num. 21. fac serpentem ven-  
um, et pone eum pro signo, quis  
percutus aspexerit eum, vivet

Nemo eorum, qui  
peccaverunt, culpas  
agnovit. Libani, orat.

### Quibatur

quomodo imago ferientis potuerit esse  
medella vulneris?

Initium salutis  
est notitia peccati  
Seneca Ep. 28. scilicet  
initium sanitatis no-  
titia aegritudinis

### Respondetur.

Solutionem aptavit casareus Arelaterensis, dicens hunc. 3. die pascha; eti-  
am modo medellam nobis, si volumus, contra morsum serpentis vi-  
so serpente confertur, quando peccatum ipsius peccati cognitione curatur  
Marsius in meditatione sua pulchritudinis percutitur, et Moyses  
ad intuitum suae leproe exhorruit. si fedilitatem suae conscientiae pec-  
cator intentis oculis intueretur horrendam nausam peccata sua fastidi-  
ret. David per singulas noctes lavabat lectum suum, et lacrymis suis  
stratum suum rigabat Ps. 6. quia peccatum suum semper coram se habe-  
bat. Ps. 50. Non enim (inquit ibi Theodoretus) post impetratam veniam  
peccati oblitus sum, venum malorum meorum imagines, et peccatum  
audacter peccata prospicio, et interdum mentes revolvam, et nocte somno  
Postquam D. Antonius vidit horridam demonis tentationi figuram amplius  
ex foeditate visa desepit, abhoruitque peccatum

Ex pulvere viperae  
conficitur cheniaceo  
et ex consuetudine  
culpa remedium  
peccati.

Amplius lavam  
ab iniquitate mea  
et a peccato meo muen-  
da me, quoniam ini-  
quitate meam ego  
cognosco Ps. 50. quia  
clarius et aucte cogno-  
tio, ardentius inveni  
ablutionis desideris  
tam facilissima, quae  
antea pulcherrima  
facies, aculteris op-  
parebat.

### Applicatur

ad feriam. 2. post Dominicam. 2. quadrag.

UVA. BHSC

In peccato vestro moriemini. Proponitur mors peccati, spondium enim peccati est mors, ut foelissima et perniciosissima peccati representatione inuisti ad meliorem fugam reciderent.

Parallelum. 7.

Insignis est omnis sapientia, cui non adest modus. Lypsi, Ep. 56.

Prov. 7. v. 4. Die sapientia, soror mea est

Prov. 2. v. Hanc amavi, et exquisivi sponsam mihi assumere.

Quiritatur

quomodo eidem potuerit sapientia sponsa simul, et soror esse? \*

Respondetur

Sponsa incommunicabilis est. Hoc nunc os de ossibus meis, et caro de carne mea Gen. 2. Soror communicabilis est. quid faciemus sorori nostrae in die, quando alloquenda est. Plura scimus quae sine damno, imò cum lucro communicare tenemur. Et nonnulla scimus, quae oportet incommunicata nobis seruire. faveat huic dicamini salomon dicens Prov. 29. Totum spiritum suum profert stultus, sapientia differt, et reservat in posterum. Cum spiritus. s. linguarum dona distribuit Agostolis, linguas non in orbibus, sed in capitibus collocavit. Nec enim expediret linguas orbibus iugiter astidere, sed plura secreta in arcani caputum detinere.

Applicatur

ad feriam. 2. post Dominicam. 2. Quadrag.

Multa habeo de vobis loqui, et non omnia locutus sum; quia sapientia illi simul sponsa incommunicabilis, et communicabilis soror erat. plura dicit, et sibi plura reservat. Idcirco vitta in sponsae labijs degingitur. labia tua, sicut vitta coccinea, sunt enim ad quae aperiri, et sunt ad quae innodari labia teneantur, ne quicquid scitur, uno impetu de promatur.

Parallela Biblica

ad feriam. 8. post Dominicam. 1. Quadrag.

Aconitum in au-  
reo calice symbo-  
lum pravi consi-  
lij ab amico sug-  
gesti. Hierig.

Regem si-  
dicari ignari op-  
timo que animo  
nucere tamen ac-  
cipient consi-  
lio propter fami-  
licitatem, et ere-  
dulitatem Marti-  
Comel. hist.

Neque prochin-  
ri, neque hostis, ne-  
que improbi consi-  
lio temere, sed eius  
directione utitur,  
Tacit. Annal.

titulo decoratur. Eam solum nec optimum consilium, quia ab ini-  
mico proclit, abiciat, nec consilium pessimum, quoniam ab amico  
venit, admittat. ut nec fabricans fontis crystallini debet cre-  
dere se candoribus, quia tunc temporis amica aqua est prava con-  
siliaria, nec venenata viperam in theriaca respuere; quia licet  
vipera cum homine inimicitia gerit, in theriaca cordi recto impul-  
sus praestat

Applicatur

ad feriam. 3. post Dominicam. 2. quadrag.

Super cathedram Moysi sederunt scribae, et Pharisaei. omnia  
ergo quaecumque dixerint vobis servate, et facite. Attendenda  
igitur utilitas consilij, et veritas doctrinae, non persona, a qua consi-  
lium dimanat. Iob enim regulit uxoris consilia, quia iniqua, etiam  
si ab amore uxoris oriebantur. dicens, quasi una de stultis mulieribus  
locuta es. c. 2. Et Moyses perutiliter usus consilio Iethro, quamvis ab  
affinitate, sed et usque adeo panis grata, plurimum que suspecta, pro-  
veniente

Parallelum. 3.

Esaias. cap. 6. qui sunt hi, qui? Iuda. v. 12. Nubes sine aqua, quae  
nubes volant? avenas circumferuntur

Quibitatur

Ecce Concionatores, ut nubes laudantur, et ut  
nubes carpuntur?

Respondetur

Laudantur, ut nubes, quo symbolo exhibitur Concionator, \*  
qui totum se in bonum meum eliquat in pluviam utilissima doctrinae,  
et nihil sibi sperans, se totum ministerijs impendit Apostolicis. Quasi  
pluvia, inquit Petrus Cellensis l. 2. Ep. 13. se ipsum, ut ita dicam perdit in  
terra visceribus, et sine delectu rigas facunda, et in facunda, fertilem  
agrum, et sterilem; granum electum, et germen reprobum. At in em-  
blemate nubis reprehenditur Concionator, quia ad instar nubis a-  
rida, et sine aqua, vanitatis commotus, potius, quam utilitate perductus  
suggesta scandit ad ostentati onem, et lucrum, non ad animarum pro-  
fectum. Intonant, et non pluunt. Dicunt, et non faciunt.

Applicatur

ad feriam. 3. post Dominicam. 2. quadrag.

vita predican-  
tium et sonat, et  
ardet. Ardet deside-  
rio, sonat verbo. At  
ergo canelens est pre-  
dicatio accensa, sed  
de canelenti ore, sem-  
tilla prodeunt, quia  
de eorum exhortatio-  
nibus verba flaman-  
tia ad aures audien-  
tium procedunt.  
D. Greg. hom. 11.

DVA. BHS

ad feriam 3. post Dominicam 2. quadrag.

Dicunt, et non faciunt. Non desunt nostro saeculo Praedicantes, et Auditores. Sed Praedicatores dicunt, et Auditores non faciunt. Miseranda temporum conditio, in dies magis et magis agglomerantur conciones, et in dies magis, et magis hominum corda arrescunt. Timendum maxime, inde tantam conversionum sterilitatem exoriri, quia plures concionatores, ut nubes sine aqua, per pulpita circumferuntur, dicunt, et non faciunt: nubes absque ullo devotionis succo in nubes solum intonantes ad plausus, nubes solum fulgurantes ad splendorem; nubes grandine vana loquacitatis vastantem ecclesiam: nubes sine aqua, id est sine crystallo bona conscientia, ad cuius speculum mores catholicorum possint componi. Mittat crystalum suum; nubes, non lucida, ut elucidentur sacra pagina, sed tenebrosa obscuritate stifti, et involuente inanium conceptuum ut sacra littere obnubilentur. Isti sunt, qui dicunt, et non faciunt.

Hoc habet propriam doctrinam arrogantem, ut humiliter nesciant inferre, quae dicent, et rectas quae faciunt, et recte ministrare non possunt. Greg. in Romul.

Parallelum 4.

Judicij. 13. Dixit sacerdos, quid facitis? cui responderunt, tace, et pone digitum super os tuum.

Marc. 1. v. 3. Ego vox clamantis in deserto.

Dubitatur

perire, cum sit sacerdotis munus clamare, iubebatur sacerdos ille tacere?

Respondetur

Istud dixerunt. Verba sunt Abulensis h. g. 12. ad significandum, quod deberet tacere. Sacerdos idolis serviens, qui dicit, et non facit, ponat digitum super os suum. cum quae se usque quaque reprehensibilem experitur, quamvis vitij populis seaturiat, ipse pro confusione sui obmutescat. Sunt nonnulli cones muti non valentes latrare Isai. 56. in quorum labij rubor vitta pudori innodant. sicut vitta cocinea labia tua. Et plures sunt, qui disruptis vinculis ruboris ad eam impudentiam deveniunt, ut dicant, quamvis nil eorum, quae dicunt, ipsi faciunt.

Applicatur

ad feriam 3. post Dominicam 2. quadrag.

Dicunt, et non faciunt; hoc cathedrarum pernitia, hoc pulpitorum pestis. Utinam tacerent, et ponerent digitum super ora sua; eorum labia vitta ruboris utinam purgata essent, ut obmutescerent. Huc usque, et si non super cathedram Moysi, at vero super pulpita Christi, sedent scribae, et Pharisei?

cuomodo perierit Praeici Ecclesiae aut ferretur malum de medio eius, qui in electionem semel conruerit. Aut qua libertate corrigere peccantem perit, cui tacito ipse sibi respondeat eadem se admittit, quae corrigi? D. Hieron. in Ep. ad Titum

cuius vita deperit, restat ut eius proliatio contemnatur. D. Greg. li. 12. h. 1.

Pulchrum deperit hominem pictor fecit, alio quae ad perfectionis lituendo, qui adhuc in electo- rum fluctibus versor. Item in Paul. 1.

No alla elque tione porque caler.

\*

## Parallela Biblica

## Parallelum 5.

Genes. 29. v. 7. Dato ante potum ovi-  
buis, et sic eas ad pastum reducere qui  
responderunt: non possumus, donec  
omnia pecora congregentur, et a-  
moveamus lapidem de ore putei.  
amovit lapidem.

Exod. 2. v. 17. Impleti canalibus ad  
aguare cupiebant greges patri sui.  
Supervenerunt pastores, et eiecerunt e-  
as surrexit Moyses, et defensis pul-  
vis adagavit oves earum.

## Quibitur

Quare spectavit ad Moysen impletos canales defendere  
et ad Jacobum attigit de puteo lapidem  
amovere?

## Respondetur

Moyses ita vocatus, quia de vndis arreptus. Nomen eius Moyses di-  
cens, quia de aqua tuli eum Exod. 2. Jacob autem quondam, tulit de la-  
pilibus, qui iacebant, et supponens capiti suo, dormivit in eodem  
lucos Genes. 28. Ergo ad defensionem aquarum, promissus insitit Moyses  
et ad ablationem lapidis aptior eminebit Jacobus, cum experientia di-  
dicunt, quod puteos ipsa praxi elocant. Et cum se de derit occasio, re-  
cre, operentur nunc, quia optima se gesserunt antea. faciunt, et non  
dicunt, sed quid referret, quod dicerent, si non facerent?

## Applicatur

ad feriam. 3. post Dominicam. 2. Quadrag.

Dicunt, et non faciunt. Oporteret rariorem insumi theoreticam, et co-  
piosioreni impendi praxim, et quod studiosius exercuissent virtutes, ut per-  
fectionem legis de cathedra docerent, quam quod vanas conceptuum phan-  
tasias elaborarent, ut in pulpito supervacanea thomata effutirent. sed  
proh dolor! Pharisaei, et scribae, quamvis non exequiebantur, quod dicebant,  
dicebant tamen doctrinas utiles, et ita solidas, ut Christus d. eas ser-  
vandas, et exercendas praeciperet. Omnia ergo, quaecumque dixerint vobis  
servate, et facite. quid si tempora nostro non modo quorundam con-  
cionatorum opera vitanda, sed etiam doctrinae, et verba fugienda, quia  
inania, et inutilia, interdum que satyrica? Dubet haec ita detur fieri.

Quemadmodum qui  
ductare exercitum  
velit, ut optimum  
militem antea ege-  
rit, necesse est, sic  
et praepitorem o-  
portet hu esse vir-  
tutibus, praestitum,  
quae postmodum  
sit a discipulo ex-  
accusis. Indenam-  
que celicim, quom-  
admodum insruere  
alios debemus.  
Theophylactus in 1.  
Timothe

## Parallelum 6.

Ezech. 2. Et planta pedis eorum,  
quasi planta pedis vituli

2. Reg. 6. v. 8. calcestrabant boves,  
et declinaverunt Arcam.

ad feriam. 3. post dominica. 2. quadrag.

Dubitatur

quare Bobes ad plaustrum Arce calestrant, et ad  
rheclam domini non recalcitrant.

Respondetur

Cum non solus vitulus plaustrum trahit, sed etiam alligantur ad eum  
rum et regia leonis corona, et ingeniosa subtiliter agula, et ipse hume-  
ros rheda supponit homo, vitulus non recalcitrat, sibi congratulatur de  
munere, cum animantia tot insigniores sub eodem insudant pondere  
passibus equis et planta pedis eorum, quasi planta pedis vituli. Recal-  
citrarunt autem bobes, quoniam vix sive ob mollem comoditatem,  
sive ob elationem superbam designabatur debito fungi munere por-  
tandi humeris proprijs Arcam, ut ait d. Hieronimus Ep. 42 ad Eb. Ura le-  
vites Arcam domini portare debuerat. cum igitur sacerdos digito non  
valet onus attingere, quid mirum, quod populus recalcitret cervicem  
iugo legis submittere?

Applicatur

ad feriam. 3. post dominica. 2. quadrag.

Alligant enim onera gravia, et importabilia, et imponunt in hu-  
meros hominum: digito autem nolunt ea movere. Hec interdum  
contingit in tribunalibus, ubi Ministri Regij imponunt populis  
incomportabilia vectigalia, et ipsi digito ea non tangunt. Hec de-  
flectitur in pulpitis, ubi concionatores ingerendo saepe scrupulos  
ad ardua themata penitentia exciunt, et quae dicunt, ipsi non faci-  
unt. Hec saepe irascitur in superioribus, qui proscriptos, et le-  
ges difficillimas, et frequentissimas sub gravissimis penis ferunt et  
ipsi exleges vivunt. Hec in quibus militia deplorantur, qui blan-  
ditijs dediti, et delibuti, totam severitatem bellica disciplinae gre-  
garijs miseris imponunt, idcirco militia indisciplinatos insultat; sub-  
diti ad ordinationes recalcitrant, auditores de concionibus nugantur  
et populi fidelitatis iugum irrumpunt.

quin omnium ca-  
strenum mune-  
rum primus nume-  
ros, aut cum pri-  
mi obire: stare  
pro signis: excubis  
sorte agere, vallas  
ferre, locum belli  
ante capere, specu-  
latum egredi, cava  
metari, in proli-  
um prim, ire, pu-  
strem, excedere,  
dux consilio esse mi-  
lex exemplo. Lucas  
ad Theocletus  
quos, quod  
timere possimus et  
cosarem sequimur.  
brumen, ad Maxima  
Uirpavi mihi  
cotis officium, quo  
ferum recedit acutus,  
cum sit inveterat  
secundum d. greg. in  
paul. sic illi abes  
in uno, et delictis abeo  
accere in virtute  
inhibant

Parallelum. 7.

Matt. 23. v. 15. Vo vobis scribae et  
Pharisaei hypocrite, qui circuiti  
mare, et anclam, ut faciatis v-  
num proselytum.

Matt. 25. v. 25. Abconclita  
lentum tuum in terra. inuti-  
tem servum eicite in tene-  
bras exteriores

Dubitatur

quare in servis reprehenditur solertia, cum

UVA.B.H.S.C

## Respondetur

quomodo  
citharam prodeat qui-  
dem suo sono alij,  
ipsa tamen nec sen-  
tit, nec audit quic-  
quam. Tales sunt  
illi, qui de vana  
loquuntur, nec  
recte tamen vi-  
uent. Diogenes  
apud Laertium l. 6.

Ecce eicitur ad tenebras, qui talentum tradidit inutiliter cumu-  
lavit ad umbras. sicut statera Nabuchodonosori reductus ad cineres, quia  
tot pretiosus fides talentis nunquam negotiatur et spiritum, sed superstitiones  
occupata est adorationis. Ergo inutilem servum eicitur in tenebras ex-  
teriores. Bene; turgens damnatur servus; sed cur solerti incusantur scri-  
bae, et reprehenduntur Pharisei, qui circumcumbunt mares, et circumgrandunt  
terram, in unius proselyti conversione glorioses insudaverunt; tanta salva-  
tionem unius animae apprehendentes? Respondet Author Operis imperfecti  
hum. 44 in c. 23. Matt. dicens. faciebant tantis sumptibus unum pro-  
selytum, sed non propter gloriam Dei, ut ad diti cultoribus honora-  
retur Deus, neque propter misericordiam volentes eum salvare, quem  
dociebant, sed aut propter avaritiam, ut additis in synagoga Jude-  
is, sacri fierentur oblatio, aut propter vanam gloriam,  
propter hoc ipsum ut videantur gentilem corrigere potuisse

## Parallelum.

Prov. 1. v. 28. querent me mali Prov. 1. v. 12 oderunt sapientiam

## Dubitatur

quomodo dicuntur querere, quod oderunt?

## Respondetur

Dubium excutit, et solvit D. Augustinus in Ps. 119 dicens. quo-  
modo dicuntur querere, quod oderunt, nisi, quia non hoc, sed  
aliud ibi querunt? Non enim volunt esse sapientes in Dei glo-  
riam, sed volunt videri sapientes propter hominum gloriam:  
quomodo enim sapientiam non oderunt, quae iubet, et docet esse  
contemnendam, quod diligunt.

## Applicantur

ad feriam. 3. post Dominicam. 2. quadrages.

Conferantur saecula; in saeculo veteris testamenti rari Theologi, per-  
pauci cathedrales, et concionatores sederunt super cathedram Moysi;  
Nostrum autem aevum feracissimum Theologorum, et Praedicatorum,  
ubi quae pulpites, ubi quae cathedrae; et ubi quae ebulliunt vitia, et scan-  
dala. quare? forsam quia de pluribus dici posset, quod de  
illis theologi, et cathedrales melamoris Dominus. Omnia opera sua  
faciunt, ut videantur ab hominibus. Percurre obsecro per cathe-  
dras Ecclesiarum Cathedralium, quot sunt, qui propter meram Dei glo-  
riam in sedes Episcopatum examinant, et ad dignitates, et Canonicatus  
ascendant? Noli capitula Regularia, et perquirere inter strupitus am-

U: non Medicina,  
sed perdit Medicina:  
ut non sus, sed im-  
probi sine consilio  
expellendi sunt;  
sine eloquentia  
civica videri,  
sed hi, qui cum  
elisi sunt, im-  
probi sunt. Cicero  
de Natur. Deor.

Sunt qui sci-  
re volunt eo fine  
tantum, ut sciant:  
et turpi eum est  
est. Et sunt, qui  
scire volunt, ut  
scientia, sug ven-  
clant v. g. prope-  
cunia, et honorib;  
Et turpi quod est  
Et sunt, qui scire  
volunt, ut sciant  
ipsi, et turpi vani-  
tate est. Et sunt qui  
scire volunt [et hi  
rari] ut arden-  
a li fient, et Chantus  
est. D. Bernartus sup  
cant. serm. 36

ad feriam. 3. post Dominicam. 2. quadrag.

ambitionis, quis ob salutem animæ, Religionis utilitatem, et dei  
servitium Prælatum, et honoribus inhæret. Verte oculos ad cunctas or-  
bis Universitates, collegia Majora, litterarum dilucida theatra, si  
forte inter tot unum reperias, qui studiis innoverit, ut Proximo salvet,  
ut Nomen Dei assidue oris usque ad exitum laudabile reddat. Plerique  
plumas assumunt, ut fastigia dignitatum ascendant, turpis licet gratia,  
ut ut videantur ab hominibus. sic facilissime in elytra tumulantur  
ingenia, et ingeniosa ignobiliter sepeluntur studia

Plerique accepta sei-  
entia litterarum,  
non ad dei gloriam  
sed ad suam lau-  
dem utuntur, et  
elipsa exollunt.  
D. Greg. l. 3 de sum-  
bonis

Parallelum. 9.

Eccle. 4. v. 12. funiculus triplex  
difficile rumpitur.

Esai. 33. v. 23. Laxati sunt funicu-  
li tui, et non prevalebunt.

Die ut lapides

Dubitatur

Quomodo recedatur facilis pacte triplex nodus  
votivum regularium difficultis rupta?

isti panes frant Ma-  
th. 4. apud Galfridum  
in Allegor. apud El-  
man. Ille dicit,  
ut lapides panes  
frant, qui duritia  
discipline, quam  
proferus est, con-

Respondetur

Nodus quantumvis Jordanus, si semel laxatur, facillime sol-  
vitur, atque rumpitur. Idcirco recte componitur, quod iuxta Ecclesi-  
astem, funiculus triplex difficile rumpitur; tria enim religiosa vo-  
ta nodus arctissimus est constitutionibus cuiusque unitatis satis-  
usque coarctatus. Si tamen per relaxationem laxatur, sine difficult-  
tate nodus illucitur; unde optime Esaias ait: laxati sunt funicu-  
li tui, et non prevalebunt. Vtrum enim voti paupertati statim  
rumpitur, ac laxatur. Si lumbi non sint prociecti, nec carnis  
luxuria per continentiam coarctatur, nodus castitatis dissolvitur. Et  
qui per episcopalis vocem obedientie dilatat, votum obedientie dis-  
rumpit, ut per inobedientiam Saulis scitis comprobantur. Samueli po-  
steritati reliquit.

vertit ad commo-  
dilatam vitam.  
Sicut laxare intem-  
plebat diabolum  
in deserto, aule  
dixerunt tunc, du-  
ros panes in blan-  
clam manam.

Applicatur

ad feriam. 3. post Dominica. 2. quadrag.

Dilatant phylacteria sua. Phylacteria, ut origines, Chrysostomus,  
Hieronimus, et Euthymius apud Maldonatum h. docent, membranae e-  
rant, in quibus legis præcepta scripta erant. Et sensio, Pharisæi, dum  
dilatant phylacteria, laxare custodiam legis, cum c. Deuteronomij illis com-  
menderetur ligabis ea, quasi signum in manu tua. Hæc consonant Theolo-  
gi, et Confessarij sæculi nostri, qui non solum sibi laxant custodiam  
legis, sed penitentibus, et consulentibus dilatant Evangelica Phylacteria.

Ille vero Arnul-  
phus Lexoviensis in  
Epist. 3 ad Innocentium  
2. admonet: quod re-  
geret homines potius  
discipline severa  
severitatis, quam  
lenitate remitte  
misericordie. Sanius  
enim legem, et regu-  
larum inexorabilis  
perit est homines.

Parallelum 10

Angelo Ecclesie  
sardis scriberis... scio  
opera tua... Non  
enim inventio o-  
pera tua plena  
coram deo meo  
Apoc. 3. 1.

Tria carison  
haberem, et in uno  
canino omneci-  
bos qui sunt arte  
pistoria. Aveque  
comedere cece.  
Ibi Hiepo ait. A-  
ves idem dicitur.  
Præclarum quidem  
operum, sed non ple-  
num, immo diminutum,  
et deterioratum ex  
dammis.

Miserum est  
cuiuslibet artis, et  
studij disciplina,  
quamquam profi-  
teri, et ad perfectio-  
nem usque minime  
pervenire. Abbas  
Joan in col. sua

Pharisæi, ar-  
roganti multa bona  
patrabat, sed mi-  
le illa confitebatur.

Apellus ut ait  
complures erant in  
arte pingendi nobi-  
les, quorum opera,  
cum suo candore  
mixaretur, collau-  
diatis omnibus, di-  
cebat illi eccle-  
siam illam vere-  
nom, id est gratia  
et perfectione m-  
eram, (2. Apoc.)  
Et quot opera in-  
cessum sunt, quia  
sine gratia patran-  
tur, et absque perf-  
ctione geruntur!

1. Reg. 5.  
Erod. 32. v. 14 Conciderunt ligna  
plaustris, vacas que imposuerunt  
super ea holocaustum domino.

Exod. 32. v. 20 Arripiensque vitulum,  
quem fecerat, combussit, et contrivit  
usque ad pulverem.

Dubitanur

quare incinerescunt tam vacæ insuclantes domini  
cultui, quam vitulus cultum domini sibi  
arrogans?

Respondetur 1.

Vacæ alligatæ domini rheda gradiebantur pergentes, et mugientes,  
et quod ut pergentes merebantur, ut mugientes, demerebantur. Mi-  
seranda sors, agere plurima bona opera, sed ea malè operari, et cam-  
obrem cum idololatris ad supplicium adiungi. cum et tunc recensere-  
ri, licet cum catholicis habitaveris, non quia plura opera catholi-  
ca non egeris, sed quia ea catholice non prastiteris.